שנה פתוח

תאת עו"ד משה קמר

בית המשפט העליון פסק באחד הדונג כי על הפיצויים בגין הפקעת מקרקעין יחול מנגנון ההצמדה והריבית הקבוע בסעיף 8 לחוק לתיקון דיני הרכישה לצורכי ציבור, התשכ"ד-1964 - ולא ההסדר הכללי הקבוע בחוק פסיקת ריבית והצמדה, התשכ"א-1961. עם זאת, קבע העליון כי פיצוי שנפסק בביהמ"ש המחוזי ועדיין לא שולם ישא ממרע פסק דינו של המחוזי ועד לתשלום בפועל ריבית והצמדה לפי חוק פסיקת ריבית והצמדה (ע"א 7225/03 אלפתיאני נ. מדינת ישראל).

קביעת העליון בנוגע לתשלום ההצמדה והריבית מיום מתן פסק דינה של הערכאה הראשונה לפי חוק פסיקת ריבית והצמדה, מהווה התקדמות נוספת במגמה המתגברת בשנים האחרונות בבתי המשפט - תיקון העיוותים הנגרמים לבעלי המקרקעין בחוקי ההפקעה.

משמעותה של החלטה היא שבמקום שהדשות המפקיעה תשלם לבעל הרכישה במקרקעין שהופקע ריבית שנתית כשיעור של 1.5% מיום מתן פסק הדין בערכאה הראשונה, תשלום לריבית גבוהה יותר עד ל-31 במאוס 2003 4% לשנה

ריבית צמודה ומצטברת, והחל ב-2 באפריל שיעור הריבית משתנה מרי שלוש וחודשים על יסוד תקנות פסיקת ריבית והצמדה, התשס"ג-2003.

קביעת הריבית מתבצעת מדי רבעון והיא כשיעור ממוצע של תשואה צמודה יומית משוקללת ברבעון הקודם, כשהוא מעוגל לעשירית האחוז הקרובה, בתוספת נקודת אחוז. כך, ברבעון השני של 2003 היתה הריבית השנתית 12.8%. כיום שיעור הריבית הוא 9.7%.